
 

 

п.г.т.Уруссу                           №   342                     от 12 апреля 2022 г.  

 

 

 Об участии на  Международной олимпиаде  

по татарскому  языку и литературе 

 

 На основании письма МО и Н РТ от 06.02.2022  №исх.-1262\22 , с 

целью участия на  Международной олимпиаде по татарскому  языку и 

литературе,  приказываю: 

 

1. Руководителям  МБОУ «Ютазинская СОШ» (директор 

Ямалетдинов А.А.), «Каразерикская СОШ» (директор: Шакирова 

М.М.): 

1.1 обеспечить участие  учащихся  образовательного учреждения 

на  Международной олимпиаде по татарскому языку и литературе  

17-20 апреля  2022 г. в г.Казань (Приложение 1); 

1.2.назначить  ответственного за сопровождение учащихся 

(Приложение 2); 

1.3. провести инструктаж с участником и сопровождающим лицом 

о соблюдении безопасности в пути следования к месту  

проведения Конкурса и обратно, с занесением в соответствующие 

нормативно-правовые акты. 

2. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя 

начальника по учебно-методической  работе – Гарееву А.Р. 

        
        

Начальник                                                                            С.А.Абрамов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ПРИКАЗ 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ 

БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
БОЕРЫК 



№ 

п\п 

Ф.И.О.  

1.  Каюмова Элина Каразерикская СОШ 

2.  Мухаметкулыева 

Раушания 

Ютазинская СОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

 



№ 

п\п 

Ф.И.О.  должность 

1.  Котдусова Г.Р. МБОУ 

«Каразерикская 

СОШ» 

Учитель 

татарского 

языка и 

литературы 

2.  Ганеева Р.Г. МБОУ 

«Ютазинская 

СОШ» 

Учитель 

татарского 

языка и 

литературы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  


